dell'attività di direzione e coordinamento, emana disposizioni alle imprese componenti 

il gruppo anche per l'esecuzione delle istruzioni impartite dalla Banca d'Italia, 

nell'interesse della stabilità del Gruppo.  

Articolo 5 

5.1 Il capitale sociale è di 374.063.500,00 

(trecentosettantaquattromilionisessantatremilacinquecento/00) euro diviso in 29.110.000 

(ventinovemilionicentodiecimila) azioni ordinarie di 12,85 (dodici virgola 

ottantacinque) euro nominali ciascuna. 

5.2 Le azioni ordinarie sono nominative ed indivisibili: nel caso di comproprietà di una 

o più azioni si applica l'art. 2347 del codice civile. 

5.3 Non si possono acquisire o sottoscrivere, direttamente o per il tramite di società